
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 4 ноября 2022 года № 921-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 ноября 2022 года № 1983 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях финансового обеспечения части затрат в связи с 
производством сельскохозяйственной продукции в рамках приоритетной 
подотрасли агропромышленного комплекса в области растениеводства с 
целью обеспечения прироста сельскохозяйственной продукции собственного 
производства, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 апреля 2021 года № 261-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце первом слова «Исполнительным органом государственной 

власти» заменить словами «Органом исполнительной власти»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

2) в пункте 16:
в абзаце восьмом слова «Значения результата предоставления

субсидии,» заменить словами «Точная дата завершения и конечное значение 
результата предоставления субсидии, значение»;

в абзаце девятом слова «Значения результата предоставления
субсидии,» заменить словами «Точная дата завершения и конечное значение 
результата предоставления субсидии, значение»;



2

в абзаце десятом слова «Значения результата предоставления 
субсидии,» заменить словами «Точная дата завершения и конечное значение 
результата предоставления субсидии, значение»;

3) в абзаце третьем пункта 22 слова «при условии, что получателем 
осуществлено страхование урожая сельскохозяйственных культур, в связи с 
производством которых осуществляется финансовое обеспечение части 
затрат за счет субсидии» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 19 мая 2021 года № 343-пп «О предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с производством 
сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства, в том числе 
зерновых культур, и животноводства, и о внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета, в том числе за счет 
средств федерального бюджета, в сфере производства и (или) переработки (в 
том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной 
продукции, выполнения работ и оказания услуг в области сельского 
хозяйства» следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета в 
целях возмещения части затрат, связанных с производством 
сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства и 
животноводства: 

в пункте 2:
в абзаце первом слова «Исполнительным органом государственной 

власти» заменить словами «Органом исполнительной власти»; 
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Иркутской 
области об областном бюджете (закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»; 

пункт 16 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) Порядок рассмотрения обращений получателей об освобождении 

их от ответственности в случае недостижения результатов предоставления 
субсидий, установленных абзацами сорок первым, сорок вторым 
подпункта 1, абзацами сорок первым, сорок вторым подпункта 2 пункта 272 
настоящего Положения, вызванного обстоятельствами непреодолимой 
силы.»;

в пункте 22:
в абзаце девятом слова «Значение соответствующего результата 

предоставления субсидий устанавливается» заменить словами «Точная дата 
завершения и конечное значение соответствующего результата 
предоставления субсидий устанавливаются»;

в абзаце десятом слова «Значение соответствующего результата 
предоставления субсидий устанавливается» заменить словами «Точная дата



3

завершения и конечное значение соответствующего результата
предоставления субсидий устанавливаются»;

в абзаце одиннадцатом слова «Значение соответствующего результата 
предоставления субсидий устанавливается» заменить словами «Точная дата 
завершения и конечное значение соответствующего результата
предоставления субсидий устанавливаются»; 

в пункте 24:
абзац десятый дополнить словами «(не применяется в случае, если

недостижение результатов предоставления указанных субсидий,
установленных абзацем сорок первым подпункта 1, абзацем сорок первым 
подпункта 2 пункта 272 настоящего Положения, вызвано обстоятельствами 
непреодолимой силы)»;

абзац одиннадцатый дополнить словами «(не применяется в случае, 
если недостижение результатов предоставления указанных субсидий, 
установленных абзацем сорок вторым подпункта 1, абзацем сорок вторым 
подпункта 2 пункта 272 настоящего Положения, вызвано обстоятельствами 
непреодолимой силы)»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«В случае недостижения результатов предоставления субсидий, 

установленных абзацами сорок первым, сорок вторым подпункта 1, абзацами 
сорок первым, сорок вторым подпункта 2 пункта 272 настоящего Положения, 
вызванного обстоятельствами непреодолимой силы, получатель 
освобождается от ответственности, предусмотренной настоящим пунктом. 
Порядок рассмотрения обращений получателей об освобождении их от 
ответственности в случае недостижения результатов предоставления 
субсидий, установленных абзацами сорок первым, сорок вторым 
подпункта 1, абзацами сорок первым, сорок вторым подпункта 2 пункта 272 
настоящего Положения, вызванного обстоятельствами непреодолимой силы, 
устанавливается правовым актом министерства.»;

2) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета 
в целях возмещения части затрат на производство и реализацию зерновых 
культур в Иркутской области:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются в целях реализации Государственной 

программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года 
№ 717, государственной программы Иркутской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия» на 2019 -  2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 772-пп.»;

абзац первый пункта 4 дополнить словами «зарегистрированные в 
Федеральной государственной информационной системе прослеживаемости 
зерна и продуктов переработки зерна (далее -  Федеральная система 
прослеживаемости зерна) в соответствии с Правилами создания Федеральной



4

государственной информационной системы прослеживаемости зерна и 
продуктов переработки зерна, ее развития и эксплуатации, включая правила 
регистрации и представления сведений и информации в Федеральную 
государственную информационную систему прослеживаемости зерна и 
продуктов переработки зерна, сроки, формы и форматы представления 
сведений и информации, требования к обеспечению доступа к информации, 
содержащейся в такой системе, а также формы и порядок направления 
запросов о представлении информации, в том числе с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая 
сеть «Интернет» и единый портал государственных и муниципальных услуг, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 9 
октября 2021 года № 1722»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии предоставляются получателям в один этап в случае, если 

после истечения срока на заключение соглашений о предоставлении 
субсидий (далее -  Соглашение) отсутствует доступный остаток лимитов 
бюджетных обязательств.

Субсидии предоставляются получателям в два этапа в случае, если 
после истечения срока на заключение Соглашений имеется доступный 
остаток лимитов бюджетных обязательств. Второй этап предоставления 
субсидий может проводиться неоднократно в случае доведения до 
министерства в текущем году дополнительных лимитов бюджетных 
обязательств.

Субсидии предоставляются получателям в целях возмещения части 
затрат на производство и реализацию зерновых культур без учета налога на 
добавленную стоимость, за исключением получателей, использующих право 
на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных 
с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение 
части затрат которых осуществляется исходя из суммы затрат, включая 
сумму налога на добавленную стоимость, по ставкам:

в 2022 году:
250 рублей на одну тонну зерновых культур собственного 

производства, реализованных в период, указанный в заявлении о 
предоставлении субсидий (далее -  заявление), в пределах срока 
с 1 декабря 2021 года по 31 мая 2022 года (включительно), а также на одну 
тонну зерновых культур собственного производства (за исключением 
продовольственного зерна), реализованных в период, указанный в заявлении, 
в пределах срока с 1 июня 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно) 
(за исключением реализованных с 1 августа 2022 года зерновых культур 
собственного производства, объем которых определен в соответствии с 
абзацами восьмым -  пятнадцатым настоящего пункта);

350 рублей на одну тонну продовольственного зерна собственного 
производства, реализованного в период, указанный в заявлении, в пределах 
срока с 1 июня 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно)



5

(за исключением реализованного с 1 августа 2022 года продовольственного 
зерна собственного производства, объем которого определен в соответствии 
с абзацами восьмым -  пятнадцатым настоящего пункта);

2000 рублей на одну тонну зерновых культур собственного 
производства, реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года по 
30 ноября 2022 года (включительно) (не распространяется в отношении 
зерновых культур, реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года по 
30 ноября 2022 года (включительно) в процессе проведения государственных 
закупочных интервенций в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 октября 2016 года № 1003 «Об утверждении 
Правил приобретения сельскохозяйственной продукции у 
сельскохозяйственных товаропроизводителей и (или) организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) 
последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной 
продукции, произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями 
на территории Российской Федерации, в процессе проведения 
государственных закупочных интервенций и ее реализации») в объеме (Vizrf), 
определенном по следующей формуле:

Vizrf ~  Vjz х kd,

где:
Viz -  объем зерновых культур собственного производства, 

реализованных i-ым получателем в период с 1 декабря 2021 года 
по 30 ноября 2022 года (включительно), затраты на производство и 
реализацию которого не возмещались до 1 июля 2022 года, а также который 
ранее не учитывался в определении объема зерновых культур собственного 
производства, реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года по 
30 ноября 2022 года (включительно), к которому применялась ставка 
2000 рублей на одну тонну зерновых культур собственного производства, 
реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года 
по 30 ноября 2022 года (включительно);

kd -  коэффициент определения объема зерновых культур собственного 
производства, реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года 
по 30 ноября 2022 года (включительно), к которому будет применяться 
ставка 2000 рублей на одну тонну зерновых культур собственного 
производства, реализованных i-ым получателем с 1 августа 2022 года 
по 30 ноября 2022 года (включительно), который определяется по следующей 
формуле:

где:



Ps -  объем реализованных зерновых культур собственного 
производства, являющийся результатом предоставления иного 
межбюджетного трансферта на 2022 год, установленным в заключенном 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с
Правительством Иркутской области соглашении о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, в целях 
софинансирования расходного обязательства субъекта Российской 
Федерации по финансовому обеспечению (возмещению) производителям 
зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых 
культур (за исключением объема реализованных зерновых культур 
собственного производства, являющегося результатом предоставления иного 
межбюджетного трансферта на 2022 год, установленным в заключенном 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с
Правительством Иркутской области соглашении о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
предоставляемого в 2022 году из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 
субъекта Российской Федерации по финансовому обеспечению
(возмещению) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур);

Psrf -  объем реализованных зерновых культур собственного
производства, являющийся результатом предоставления иного 
межбюджетного трансферта на 2022 год, установленным в заключенном 
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с
Правительством Иркутской области соглашении о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
предоставляемого в 2022 году из федерального бюджета бюджету субъекта 
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которого 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств 
субъекта Российской Федерации по финансовому обеспечению
(возмещению) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур;

с 1 января 2023 года:
250 рублей на одну тонну зерновых культур собственного 

производства (за исключением продовольственного зерна), реализованных в 
период, указанный в заявлении, в пределах срока с 1 декабря предыдущего 
года по 30 ноября текущего года (включительно);

350 рублей на одну тонну продовольственного зерна собственного 
производства, реализованного в период, указанный в заявлении, в пределах 
срока с 1 декабря предыдущего года по 30 ноября текущего года 
(включительно).



7

В случае если в предыдущем году сельскохозяйственное страхование с 
государственной поддержкой урожая конкретной зерновой культуры, на 
возмещение части затрат на производство и реализацию которой 
предоставляются субсидии, не осуществлялось, при расчете размера ставок, 
указанных в абзацах семнадцатом, восемнадцатом настоящего пункта, 
в 2023 году применяется коэффициент, равный 0,7, начиная с 2024 года 
применяется коэффициент, равный 0,5.

При этом в случае предоставления субсидий в два этапа ставка 
субсидий определяется министерством на первом этапе и на втором этапе 
изменению не подлежит.

Размер субсидий рассчитывается по ставке 250 рублей за одну тонну 
зерновых культур собственного производства в случае непредставления 
получателем документа, предусмотренного пунктом 11 Перечня документов, 
представляемых для получения субсидий (далее -  Перечень документов) 
(прилагается) (за исключением объема зерновых культур собственного 
производства, реализованных с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года 
(включительно), к которому будет применяться ставка 2000 рублей на одну 
тонну зерновых культур собственного производства, реализованных 
с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно)).

Размер субсидий в случае их предоставления в один этап 
рассчитывается как произведение указанного в заявлении объема зерновых 
культур собственного производства, реализованных в период, указанный в 
заявлении, в пределах срока с 1 декабря предыдущего года, затраты на 
производство и реализацию которого не возмещались ранее, по 30 ноября 
текущего года (включительно) (в тоннах) и соответствующей ставке 
субсидий с учетом положений абзаца пятьдесят первого настоящего пункта.

Размер части субсидий на первом этапе в случае их предоставления в 
два этапа определяется в соответствии с абзацем двадцать вторым 
настоящего пункта.

Размер части субсидий на втором этапе в случае их предоставления в 
два этапа (Р*; Pirf) i-му получателю в 2022 году определяется по следующим 
формулам:

в случае если в 2022 году источником финансового обеспечения части 
субсидий на первом этапе не являлись бюджетные ассигнования резервного 
фонда Правительства Российской Федерации:

Pi=(viz*c+vlzpx с  )* С„

где:
Viz -  объем зерновых культур собственного производства, 

реализованных i-ым получателем в период, указанный в заявлении, в 
пределах срока с 1 декабря 2021 года по 31 мая 2022 года (включительно), а 
также объем зерновых культур собственного производства (за исключением 
продовольственного зерна), реализованных i-ым получателем в период,



8

указанный в заявлении, в пределах срока с 1 июня 2022 года 
по 30 ноября 2022 года (включительно), учтенный при расчете субсидий в 
соответствии с абзацем двадцать вторым настоящего пункта (за исключением 
объема реализованных i-ым получателем зерновых культур собственного 
производства с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно), к 
которому на первом этапе применена ставка 2000 рублей на одну тонну 
зерновых культур собственного производства, реализованных i-ым 
получателем с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно));

С -  ставка субсидий, установленная абзацем пятым настоящего пункта;
Vizp -  объем продовольственного зерна собственного производства, 

реализованного i-ым получателем в период, указанный в заявлении, в 
пределах срока с 1 июня 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно), 
учтенный при расчете субсидий в соответствии с абзацем двадцать вторым 
настоящего пункта (за исключением объема, реализованного i-ым 
получателем продовольственного зерна собственного производства 
с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно), к которому на 
первом этапе применена ставка 2000 рублей на одну тонну зерновых культур 
собственного производства, реализованных i-ым получателем 
с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно));

QZp ~ ставка субсидий, установленная абзацем шестым настоящего 
пункта;

Ошо -  размер лимитов бюджетных обязательств (за исключением 
лимитов бюджетных обязательств, источником финансового обеспечения 
которых являлись бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 
Российской Федерации);

t -  количество получателей;
в случае если в 2022 году источником финансового обеспечения части 

субсидий на первом этапе являлись бюджетные ассигнования резервного 
фонда Правительства Российской Федерации:

Р Л ,с ),5 & - «
где:
Vizrf -  объем реализованных i-ым получателем зерновых культур 

собственного производства с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года 
(включительно), к которому на первом этапе применена ставка 2000 рублей 
на одну тонну зерновых культур собственного производства, реализованных 
i-ым получателем с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года 
(включительно);

С -  ставка субсидий на одну тонну реализованных i-ым получателем 
зерновых культур собственного производства, применяемая к объему 
зерновых культур собственного производства, реализованных 
с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно), который



9

определен в соответствии с абзацами восьмым -  пятнадцатым настоящего 
пункта;

Oiborf -  размер лимитов бюджетных обязательств, источником 
финансового обеспечения которых являлись бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации;

t -  количество получателей.
Размер части субсидий на втором этапе в случае их предоставления в 

два этапа (Pj) i-му получателю, начиная с 1 января 2023 года, определяется по 
следующей формуле:

Pi=(V izxC +V izpx Cizp )х  —  ------^ ----------- r - V izxC +V izpx Cizp,
V .zp U 9 J  X | = 1( V izx C + V izpx Q z p )  1Zp lzp’

где:
V iZ -  объем зерновых культур собственного производства (за 

исключением продовольственного зерна), реализованных i-ым получателем в 
период, указанный в заявлении, в пределах срока с 1 декабря предыдущего 
года по 30 ноября текущего года (включительно), учтенный при расчете 
субсидий в соответствии с абзацем двадцать вторым настоящего пункта;

С -  ставка субсидий, установленная абзацем семнадцатым настоящего 
пункта;

ViZp -  объем продовольственного зерна собственного производства, 
реализованного i-ым получателем в период, указанный в заявлении, в 
пределах срока с 1 декабря предыдущего года по 30 ноября текущего года 
(включительно), учтенный при расчете субсидий в соответствии с абзацем 
двадцать вторым настоящего пункта;

îzp -  ставка субсидий, установленная абзацем восемнадцатым 
настоящего пункта;

Ошо- размер лимитов бюджетных обязательств; 
t -  количество получателей.
Предоставление части субсидий министерством осуществляется 

получателям, которым ранее предоставлены субсидии, в срок до окончания 
текущего года на основании дополнительного соглашения к Соглашению, 
заключенного между министерством и получателем в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» с соблюдением требований о защите 
государственной тайны в соответствии с типовой формой, установленной 
Министерством финансов Российской Федерации.

При этом совокупный размер возмещаемых получателю за счет 
субсидий затрат на производство и реализацию зерновых культур не может 
превышать 50 процентов от размера таких затрат.»;

абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Точная дата завершения и конечное значение результата 

предоставления субсидий устанавливаются в Соглашении.»; 
дополнить пунктом 201 следующего содержания:



10

«20 *. Предоставление субсидий в 2022 году в целях возмещения части 
затрат на производство и реализацию зерновых культур, реализованных 
с 1 августа 2022 года по 30 ноября 2022 года (включительно), осуществляется 
на основании двух Соглашений, заключенных между министерством и 
получателем в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» с 
соблюдением требований о защите государственной тайны в соответствии с 
типовой формой, установленной Министерством финансов Российской 
Федерации для соглашений о предоставлении соответствующих субсидий из 
федерального бюджета, в соответствии с источником финансового 
обеспечения субсидий.»;

в Перечне документов, предоставляемых для получения субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат на производство и 
реализацию зерновых культур в Иркутской области, являющемся 
приложением:

подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9) сведения об объемах производства зерновых культур собственного 

производства. При этом в случае, если получателем заявлен период 
реализации зерновых культур после 1 сентября 2022 года, указанные 
сведения представляются из Федеральной государственной информационной 
системы прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна;»;

пункт 8 дополнить предложением следующего содержания: «При этом 
в случае, если зерновые культуры реализованы после 1 сентября 2022 года, 
представляется товаросопроводительный документ на партию зерна или 
партию продуктов переработки зерна, оформленный в соответствии с 
Правилами оформления товаросопроводительного документа на партию 
зерна или партию продуктов переработки зерна в Федеральной 
государственной информационной системе прослеживаемости зерна и 
продуктов переработки зерна, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 года № 1721.»; 

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Решение главы фермерского хозяйства или соглашение о создании 

крестьянского (фермерского) хозяйства (для крестьянских (фермерских) 
хозяйств, в отношении которых в выписке из единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей отсутствуют сведения о том, что 
получатель является крестьянским (фермерским) хозяйством).».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Абзацы второй, третий подпункта 2 пункта 2 настоящего 
постановления вступают в силу с 1 января 2024 года.

5. Действие подпункта 2 пункта 2 настрящего постановления, за 
исключением абзацев второго -  четвертого, двадцать четвертого, шестьдесят

http://www.pravo.gov.ru


11

второго -  шестьдесят четвертого, распространяется на правоотношения, 
возникшие с 13 октября 2022 года.

Действие абзацев четвертого, двадцать четвертого, шестьдесят второго 
-  шестьдесят четвертого подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 13 ноября 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области


